De Europa, & generationibus Iaphet.

C A P. II.

EUROPA autem incipiens à Tanai fluuio * ex vna parte Tyrrheno, & ex alia Septentrionali & Gaditano Oceano terminatur. Tanaim vero hunc dico qui ex Riphæis montibus * oriens * ad hæc præceps ruit, vt cum vicina flumina Mæotis & Bosporus gelu sæpissime solidentur, solus ex fractuosis montibus euaporans nunquam algote Scythico indurescit. hic Asiæ Europæque terminus famosus habetur. Fretum autem Gaditanum in finibus Galliciæ à Gadibus Herculis nomen habet. Oceanum Septentrionalem qui versus Septentrionem plurimas insulas in se tenet, scilicet * Scandiam, Frisiam, Scotiam, Angliam, & Iberniam, & alias minores: deinde omnes regiones citra Tyrrhenum cum insulis quæ Tyrrheni littore includuntur, scilicet Maiorica, Minorica, * Ebusus, Frumentaria, Corsica, Sardinia, Sicilia, * Mytilene, Venetiæ, Creta, donec ad paludem Mæotida peruenitur. Constantinopolitana & ciuitas in Europa noscitur constituta. Hos omnes terminos, & vsque ad Gadiram, quæ cum Pelle * includit Decapolim, filii Iaphet Gomer, & Magog, & Madai, Iauan, Tubal, Mosoch, Thiras, in linguis & cognationibus (vt dicit Isidorus) possedere. Porro filii Gomer Assenec, à quo Rhegini Calabriæ, Isidorus Ascenez,

Noe.
In seminarium
sic Codex Eccle-
sia Toletana sed
& horum.
Sem.
Cham.
Iaphet.
Ita et cum.
Angeli boni.

Angeli mali.

Noe habitatio.

sive Assyria.
Habitatoribus
& cultoribus
solitudine.
Diuisio lingua-
rum.

Terminis terra.

Cilicia & Sy-
ria.

Tanais.

Oriens adeo.
Bosporus præ-
ceps.

Scandium, Cy-
le f. Thule.
f. Ebusus.

Mytilene. V. C.

Concludit.
lib. Etymolog.
esp.

10

20

30

40

50

60

Ascenez, à quo Sarmatæ siue Sauromatæ, quos Græci Rheginos vocant, & ab his processerunt Calabri, Siculi, Appuli, & Latini qui Latium habitarunt: & *Riphat, à quo Paphlagonos, Paphlagonia contigua Galaciæ, & sicut dicit Cornelius nepos, Paphlagonos in Italiam transfuetti mox Veneti sunt vocati, à quibus Veneti Ligures & Æmilii processere: & *Togorma, à quo Phryges, qui terram suam Phrygiam appellarunt. Filii autem Iauan Elifa, à quo Græci, qui *Æolidæ dicuntur: Tharsis, à quo Cilices, qui Ciliciam habitarunt, quorum metropolis Tharsus: Cetim, à quo *Citiçi, Isidorus Cyprii, & secundum *hoc Cyprus à filiis Iaphet, non filiis Sem provenit, quorum ciuitas *Citiû dicitur: Dodanim, à quo Rhodii, quorum ciuitas Rhodus dicitur. De Gomer filio Iaphet Galatæ secundum Iosephum & Isidorum: qui Latine Gallogræci dicuntur. Olim enim Senones Galli quandam partem Græciæ inuadentes, à Gallis & Græcis Gallatiâ quasi Gallogræciam appellarunt. De Magog Scythæ, qui & Massagetæ appellantur, & Gotthi secundum Isidorum, Vandali, Sueui Alani, atque Hunni. De Madai Medi, à quibus Media nomen sumpsit. De Iauan Iones qui & Græci a quibus *Ionium mare, ex quibus Græci qui Troiam & fines eius habitarunt, processerunt: qua destructa duo fratres Priamus & Antenor Venetias nauigio peruenerunt, ex quibus Antenore mortuo, & Paduæ tumulato, Priamus cum comitibus Germaniam occupauit, & ab ipso germano Antenore Germania fuit dicta. Quæ nunc à Teutates, qui est Mercurius, Teutonia nominatur, à Latinis autem Lemania dicitur à Lemano fluuio (de quo Lucanus:

20 *Deseruere cauo tentoria fixa Lemano)*

qui has continet regiones: Lothoringiam seu Brabantiam, Vestfaliam, Frisiam, Thuringiam, Saxoniam, Sueuiam, Boiariam, Franconiam, Carinthiam, Austriam, & inde Gallias infringentes: à fractione patriæ, & eorum ferocitate Fræcia fuit dicta *à nauigio simili e Troia Brutus adueniens, eam quæ nunc Anglia dicitur, à suo nomine Britanniam nominauit, à qua & olim Siluaria, nunc citra mare minor Britannia nominatur. De Mosoch filio Iaphet Cappadoces, quorum metropolis Mazana, quam Tiberius Cæsar a suo nomine Cæsareâ appellauit. Thiras, a quo Thraces quasi Thiraces (vt dicit Isidorus) & a nomine patris sui terram incolatus sui Thraciam vocauerunt. Hæc ideo dixi, quia cogit historia quam assumpsi, de incolis Europæ aliqua declarare.

30 *De primis incolis, & primo nomine Hispaniæ.*

CAP. III.

40 **Q**UINTVS aut filius Iaphet fuit Tubal, à quo *Iberi, qui & Hispani (vt dicunt Isidorus & Hieronymus) processerunt. Filii autem Tubal diuersis prouinciis peragratis curiositate vigili occidentis vltima petierunt, qui in Hispaniam venientes, & Pyrenæi iuga primitus habitantes in populos excreuere, & primo Cerubales sunt vocati, quasi cætus Tubal: & attendentes stellam quæ ibi post solis occubitu occultatur, occasum eius *vesperinum stellam Hesperum, & patriam a stellæ nomine Hesperiam vocauere. Dicitur autem Europa a quadam filia Regis Agenoris sic vocata, quam Iupiter rapiens tertiæ parti mundi ex eius nomine nomen dedit. Hi post diuisionem linguarum, vt regiones adirent, & vt Nemrod tyrannidem euitarent, diuisi sunt in linguas & nationes, & linguam quæ nunc Latina dicitur, obseruarunt: alii & filii Iaphet qui in Europæ partibus resederunt, linguas alias habuere, Græci aliam, Blaci & Bulgari aliam, Cumani aliam, Sclaui, Boemi, Poloni aliam, Vngari aliam, Insulæ etiam Hibernia & Scotia specialibus linguis vtuntur. Teutonia vero, Dacia, Noruegia, Suetia quæ à Sueuis & Scythis nomen accepit, Flandria & Anglia vnicam habent linguam, licet idiomatibus dignoscantur. *Scandia & aliæ Septentrionales Oceani insulæ quæ Europæ annumerantur, aliis linguis vtuntur. Wallia etiâ contigua Angliæ, & Britannia minor circa litus Britannicum linguas proprias sunt sortitæ: similiter Vascones, & Nauarii. Cerubales itaq; in populos dilatati ad plana Hispaniæ descenderunt, & iuxta fluuium qui nunc Iberus dicitur, villas, & pagos, & oppida construxerunt, & inibi remanentes, qui prius Cerubales, ab Ibero fluuio, corrupto vocabulo Celtiberes se vocauerunt: vnde & eadem prouincia Celtiberia appellatur, quæ Oceano *Tyrreno & Pyrenæi montibus terminatur. Hanc *Carpetaniam quæ in se quatuor habet oppida, scilicet Aucam, & Calagurram, Tyraonam, & Auripam, quæ post Cæsaraugusta ab Augusto Cæsare fuit dicta, vis Romanorum principum occupauit, quæ tamen sicut referunt Plinius & *Sisebutus, ad Carthaginensem prouinciam pertinebant. Deinde ad alias partes Hesperia procedentes in terris suis cognationes & nomina vocauere & in diuersis prouinciis diuersos principes habuerunt, ex quibus fuit Geryon, & alii qui vsque ad Herculem durare. *Phaleg autem tempore cuius linguarum diuisio facta fuit, vsque ad *Geryonem sub